



Denominação legal:

Tortilha de trigo com peito de frango assado, humus, cenoura ralada, espinafre e molho pesto.

Lista de Ingredientes:

Ingredientes: Tortilha de **TRIGO** (49%) (farinha de **TRIGO**, água, sal, gordura vegetal, estabilizadores (E422, E412, E466), levedantes químicos (E500II, E450i), dextrose, emulsionante (E471), farinha de arroz, regulador de acidez (E296), conservantes (E281, E202)), Peito de Frango Assado (16%) (peito de frango (92%), antioxidantes (E325, E331), **PROTEÍNAS do LEITE**, **PROTEÍNAS de SOJA**, água, sal, **LACTOSE**, gelificante (E407a), estabilizador (E451), óleo de milho), Humus (14%) (grão-de-bico, sumo de limão, azeite, óleo de girassol, pasta de **SESAMO**, sal, alho, conservantes (E202, E211)), Cenoura ralada (8%), Espinafre (8%) e Molho Pesto (5%) (óleo de girassol, **CASTANHA DE CAJU**, manjerição (12%), azeite virgem extra, sal, xarope de glicose, **QUEIJO** pecorino (**LEITE** de ovelha, sal, coalho), pinhões, **NOZES**, antioxidante (E 330), alho), conservantes (E202, E211)).

Pode conter vestígios de crustáceos, ovo, peixe, mostarda, sulfitos.

Alergénios:

Alergénio	Sim	Não	Pode Conter Vestígios
Glúten	<input checked="" type="checkbox"/>		
Crustáceos			<input checked="" type="checkbox"/>
Ovo			<input checked="" type="checkbox"/>
Peixe			<input checked="" type="checkbox"/>
Amendoim		<input checked="" type="checkbox"/>	
Soja	<input checked="" type="checkbox"/>		
Leite	<input checked="" type="checkbox"/>		
Frutos de casca rijá	<input checked="" type="checkbox"/>		
Aipo		<input checked="" type="checkbox"/>	
Mostarda			<input checked="" type="checkbox"/>
Sementes de sésamo	<input checked="" type="checkbox"/>		
Sulfitos			<input checked="" type="checkbox"/>
Tremoço		<input checked="" type="checkbox"/>	
Moluscos		<input checked="" type="checkbox"/>	

Condições de conservação:

Conservar entre 1°C e 5°C.

Condições especiais de conservação:

N.A.

Características nutricionais:

Declaração nutricional (por 100g):

Energia	932 kJ	222 kcal
Lípidos	8g	
dos quais saturados	3,3g	
Hidratos de Carbono	28g	
dos quais açúcares	2,2g	
Proteínas	8g	
Sal	1,5g	

* Valor calculado a partir de valores médios dos ingredientes utilizados

Público-Alvo:

População em geral, excepto intolerantes a glúten, crustáceos, ovo, peixe, amendoins, soja, leite, frutos de casca rijá, aipo, mostarda, sementes de sésamo, sulfitos, tremoço, moluscos.

Características organolépticas:

Aspecto: *sui generis*; Cor: *sui generis*; Cheiro: *sui generis*; Sabor: *sui generis*; Textura: *sui generis*; Tipo de teste: visual e gustativo por Painel de Provadores.

Prazo de validade:

Consumir até:
Dia de produção + 6 dias

Lote:

Lote: AADDD

Peso líquido:

Peso líquido: 170 g

Tolerâncias de peso:

De acordo com a portaria 1198/91.

Código de barras (EAN - 13)

560 8726 01617 3

Material de embalagem:

Polipropileno.

Atmosfera protectora:



FICHA TÉCNICA DE PRODUTO ACABADO
WRAP FRANGO

FT.10766.00
Data: 2017/07/05

Embalado em atmosfera protetora.
Não aplicável (N.A.)

X

Características microbiológicas:

Parâmetro	Valor de Referência
Contagem de microorganismos a 30°C	De acordo com o PL. 14
Contagem Escherichia coli	<10 ² ufc/g
Contagem de Bolors	<10 ² ufc/g
Contagem de Leveduras	<10 ⁴ ufc/g
Pesquisa de Staphylococcus aureus	<10 ² ufc/g
Pesquisa de Listeria monocytogenes (dia produção)	neg/25g
Contagem de Listeria monocytogenes (fim validade)	<10 ² ufc/g
Pesquisa de Salmonella	neg/25g

* De acordo com o PL. 14

Instruções de utilização:

Pronto a consumir.

Simbolos aplicáveis:



Condições de transporte:

O produto é entregue em caixas de cartão. O número de produtos por caixa é de 6 unidades.
A entrega do produto é efectuada em veículo refrigerado (ou congelado), podendo ser feito o auto-controlo através do mostrador na cabina do condutor. A partir do momento que o produto é aceite, o cliente é responsável pelo acondicionamento / armazenamento dos mesmos, não podendo ser imputado à GL Food Solutions, S.A. responsabilidades inerentes a um mau acondicionamento / armazenamento dos mesmos.

Reclamações:

Deverá fazer sempre a reclamação por escrito, explicando a razão da mesma, com o posterior envio do produto, se for esse o caso, em condições de refrigeração para as nossas instalações para posterior averiguação.

Identificação e morada do operador:

Produzido para GL, SA, Parque Industrial da Azambuja, EN3, km 5,7, 2050-522 Vila Nova da Rainha
Apoio ao Consumidor: +351 263 857 000

Apresentação final do produto:



Etiqueta:

Wrap Frango

Tortilha de trigo com peito de frango assado, humus, cenoura ralada, espinafre e molho pesto

Ingredientes: Tortilha de TRIGO (49%) (farinha de TRIGO, água, sal, gordura vegetal, estabilizadores (E422, E412, E466), levedantes químicos (E500II, E450i), dextrose, Emulsionante (E471), farinha de arroz, regulador de acidez (E296), conservantes (E281, E202)), Peito de Frango Assado (16%) (peito de frango (92%), antioxidantes (E325, E331), PROTEÍNAS do LEITE, PROTEÍNAS de SOJA, água, sal, LACTOSE, gelificante (E407a), estabilizador (E451), óleo de milho), Humus (14%) (grão-de-bico, sumo de limão, azeite, óleo de girassol, pasta de SESAMO, sal, alho, conservantes (E202, E211)), Cenoura ralada (8%), Espinafre (8%) e Molho Pesto (5%) (óleo de girassol, CASTANHA DE CAJU, manjerição (12%), azeite virgem extra, sal, xarope de glicose, QUEIJO pecorino (LEITE de ovelha, sal, coalho), pinhões, NOZES, antioxidante (E330), alho), conservantes (E202, E211)).PODE CONTER VESTÍGIOS DE CRUSTÁCEOS, OVO, PEIXE, MOSTARDA, SULFITOS.

DECLARAÇÃO NUTRICIONAL (por 100g): Energia: 932kJ/222kcal;
Lípidos: 8g, dos quais saturados: 3,3g; Hidratos de Carbono: 28g, dos quais açúcares: 2,2g; Proteínas: 8g; Sal:1,5g

Embalado em atmosfera protectora

Conservar entre 1°C e 5°C

Peso líquido: 170g **e**

Consumir até: 08/07/18

Lote: 18183

Produzido para GL, S.A.

Parque Industrial Azambuja, EN3, Km 5,7

2050-522 Vila Nova da Rainha

Serviço ao Consumidor: 263 857 000

